

Secretaria de Manutenção da Cidade



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

SEMAN - Secretaria de Manutenção da Cidade

DEE - Diretoria de Equipamentos Mobiliário Urbano e Edificações Públicas

Bancos:

SINAPI - 07/2024 - Bahia

ORSE - 06/2024 - Sergipe

B.D.I.:

24,23%

Encargos Sociais:

Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada, a preços unitários, especializada na prestação associada, com fornecimento de mão de obra e equipamentos necessários, para cercamento do Parque do Jardim Botânico da cidade de Salvador.

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS SEMAN - PREÇOS UNITÁRIOS

5 CARGAS E TRANSPORTES								
5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	COMP.00314-SEMAN	Próprio	Carga e descarga manual	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	m³	1,000000		27,33
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	Servente com encargos complementares	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1765000	23,23	27,33
6 CERCAMENTO DE ÁREA								
6.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und.	Quant.	Valor Unit.	Total
Composição	COMP.00316-SEMAN	Próprio	Fornecimento e instalação de alambrado estruturado por tubos de aço galvanizado (montantes, travessas e escoras com diâmetro 2.1/2"), com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg, revestimento em pvc na cor verde bandeiram, com proteção UV e malha quadrada/losangular 8x8cm, inclusive com pintura (1 demão zarcão e 2 demãos de esmalte sintético).	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m²	1,000000		273,60
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	Serralheiro com encargos complementares	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	h	0,9774000	32,02	31,29
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	Pintor com encargos complementares	Mão de Obra	h	0,6779000	33,74	22,87
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	Servente com encargos complementares	Material	h	0,9774000	23,23	22,70
Composição Auxiliar	94970	SINAPI	Concreto fck = 20mpa, traço 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 l. Af_05/2021	Material	m³	0,0029000	510,06	1,47
Composição Auxiliar	101619	SINAPI	Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m, com camada de brita, lançamento manual. Af_08/2020	Material	m³	0,0003000	315,12	0,09
Insumo	00011002	SINAPI	Eletrodo revestido aws - e6013, diametro igual a 2,50 mm	Material	kg	0,0025000	34,04	0,08
Insumo	00043647	SINAPI	Tinta esmalte sintetico standard brilhante, na cor verde bandeira	Provisórios	l	0,3552000	27,76	9,86
Insumo	3204	ORSE	Tinta para aderência e proteção de superficies galvanizadas	Provisórios	l	0,1776000	23,50	4,17
Insumo	00005318	SINAPI	Diluyente aguarras	Material	l	0,1276000	20,69	2,64
Insumo	00043130	SINAPI	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	Material	kg	0,0112000	24,95	0,27
Insumo	11267	ORSE	Arame galvanizado liso 16 bwg - 1,65mm (0,0166 kg/m)	Mão de Obra	kg	0,0167000	24,97	0,41
Insumo	00007701	SINAPI	Tubo aço galvanizado com costura, classe media, dn 2.1/2", e = "3,65" mm, peso "6,51" kg/m (nbr 5580)	Material	m	1,4400000	102,16	147,11
Insumo	00010937	SINAPI	Tela de arame galvanizada revestida em pvc na cor verde bandeira, quadrangular / losangular, fio 2,11 mm (14 bwg), bitola final = "2,8" mm, malha "8 x 8" cm, h = 2 m	Material	m²	1,1000000	27,86	30,64